令和７年３月６日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

武内公民館が第７７回優良公民館表彰を受賞

市長へ受賞を報告

文部科学省では、毎年度、全国の公民館やその他公民館と同等の社会教育活動を行う施設

（社会教育センター、生涯学習センター等）のうち、特に事業内容・方法等に工夫をこらし、

地域住民の学習活動に大きく貢献している公民館を表彰されています。

令和 6 年度（第 77 回）は、佐賀県から「武雄市武内公民館」が優良公民館に選ばれました。

この度、下記の日程で市長へ受賞報告をします。

第 77 回優良公民館

〈表彰公民館〉 武雄市武内公民館 〒849-2342 武雄市武内町大字真手野 28044

〈取り組み内容〉 「若い世代をまちづくりに巻き込むには？」

・若者のまちづくり参画を促すために、若い世代向けの公民館講座を開催し、公民

館とのつながりをつくった。

・町民対象のワークショップを開催し、若者が興味を持てるようなイベントを企画・

開催した。

・SNS を活用した積極的な情報発信を行っている。

〈市長への報告日程〉

日 時  令和 7 年 3 月 13 日（木）16:15～

場 所  武雄市役所市長室（4 階）

出席者 市長、中央公民館（朝長真弘館長）

武内公民館（浦郷政紹館長、古賀浩紀公民館主事）

〈参考〉文部科学省の表彰式は、令和 7 年 2 月 28 日（金）に文部科学省東館で開

催され、武雄市を代表して、中央公民館長朝長が出席しました。

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武内町住みよいまちをつくる会（気楽にまちづくり）事務局（武内公民館内）TEL 0954‐27‐2001

News Release